Roma. i.

**M**ota q̄ ira et  
ptinacia sub-  
uerūt omē iu-  
diciū veritat̄.  

Matth. xi.  
Luce. x.  
Matth. xxvij.  
Marci. xv.  
Luce. xxiiij.

Johan. iij.

bus via proposita: sed quasi strata regia sciditur in semitas multas. Hec autem virtus est. Nam nisi per uitam nemo ad beatitudinem pugnat. Citra uitam opera forte quis / & per dubio sine operibus / ad beatitudinem trahitur: sed eo nullus nisi virtutis passibus pugnat. Virtus ergo felicitatis meritum est: felicitas virtutis premium. Et hec quidem bona sunt summa. Alterum vie: alterum patrie. Nihil enim virtute prestantius dum exul peregrinatur a deo: nihil felicitate melius dum ciuius regnat & gaudet cum deo. sunt autem hec omnibus aliis prestantiora / quia virtus omnia agenda: felicitas omnia optanda complectit. Felicitas tamen virtuti pertinet: quia in omnibus prestantius est propter quod aliquid / quod propter aliquid. Non enim felix est quis ut recte agat: sed recte agit ut feliciterviuat. Unde & socraticum illud in saturnalium libro laudat. Multos homines propterea velle vivere ut ederent et biberent: se bibere atque esse / ut vivarent. Vnde igitur & singulare summum omnium bonorum beatitudo est: sed ab eo est aliud quodammodo quorundam collectioe summum: & eo ipso superius aliis quod ad illud quod vere singulariter & vnicce summum est familiarius accedit. Ceterum ad neutrius apprehensionem nisi philosophia duce humana infirmitas conualescit. Quisquis enim sine ea ad beatitudinis viam tendit quasi cecus in lubrico tendens ad alta presumptuosus cadit. Vnde ea diuinorum & humanarum rerum copotem esse crisippus afferuit: nec unquam satis posse laudari que vitia expellit: virtutes ostendit & confert: & in humana infirmitate diuinam quodammodo reparat integritatem. Et ut sensum suum expressius pferat / oes qui non ab illa vel ad illam vigilant quod tamen ab illa est: brutis animalibus dicit esse conformes: immo & stupendum contra naturam miraculum / in corporibus humanis brutos homines esse. Tria vero genera hominum / qui homines sunt: alios enim brutos esse afferuit. Alii enim iam inocuiditate sapientie perfruuntur & hi sapientes sunt / alii accedunt ut fruantur: & hi philosophi sunt / alii aspirant ad accedendum scilicet qui nondum sunt & esse philosophi concipiunt. Constat enim esse plures qui nondum philosophantur: & vitam philosophorum si non opere: saltim desiderio emulantur. Ego sententiam eius tandem securius approbo / quanto eam michi videre video / sancti spiritus auctoritate subnixam dicente propheta. Concupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas / in omni tempore. In quo mihi tres premissos ordines manifeste videtur expressisse.